1

地方独立行政法人大阪産業技術研究所

第５回理事会 議事録（概要版）

日 時：平成 30年１月 31日（水）14:00～16：00

場 所：大阪産業技術研究所 森之宮センター ４階 小講堂

    大阪市城東区森之宮一丁目６番 50号

出席者：中許理事長、船木副理事長、赤井理事、大野理事、井上監事、見鳥監事

    水越経営企画監、和田経営企画監、櫻井研究管理監、小野研究管理監

米田マネージャー兼総務管理部長、宮崎総務部長、三浦経営企画部長、島田企画部長

議 事

１．開会

理事長あいさつ

２．審議事項

（1）平成 29年度第３四半期財務諸表等について

平成29年度第３四半期比較財務諸表等について審議され、原案のとおり承認された。

（2）平成 30年度予算の重点項目について

平成30 年度予算の重点項目について審議され、原案のとおり承認された。

３ 報告事項

以下の事項について報告し、了承された。

(1) 平成 29年度数値目標に関する法人の状況（12月末）

(2) 地方独立行政法人法の改正について

(3) 北側未利用地の返還について

(4) 新電波暗室の利用料金について

(5) 職員採用選考について

（主な意見）

・今回の地方独立行政法人法の改正は、地方独立行政法人に対する行政の関与を強めると

いう方向での改正と考えられる。当面やらなければならないこととして、他事例を参考に

 2

業務方法書案を作成し、次回理事会で審議いただく。

４ その他

（1）今後の日程等

次回理事会及び新電波暗室竣工式の予定について報告された。

以上